

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,699,000	3,762,750	-63,750
	寄附金収益	1,065,831	282,415	783,416
	経常経費補助金収益	83,271,176	92,629,700	-9,358,524
	受託金収益	108,821,333	100,937,371	7,883,962
	事業収益	5,262,719	6,782,106	-1,519,387
	負担金収益	51,947,554	50,770,941	1,176,613
	介護保険事業収益	227,232,920	227,961,250	-728,330
	老人福祉事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	17,865,620	18,148,830	-283,210
	いきがい通所事業収益	332,520	589,580	-257,060
	その他の事業収益	204,000	204,000	0
	その他の収益	12,408,020	14,510,780	-2,102,760
サービス活動収益計（1）	512,110,693	516,579,723	-4,469,030	
費用				
人件費	406,093,237	409,565,924	-3,472,687	
事業費	84,843,378	82,254,903	2,588,475	
事務費	19,958,897	20,257,250	-298,353	
共同募金配分金事業費	2,265,260	2,267,500	-2,240	
助成金費用	2,672,000	2,589,000	83,000	
負担金費用	279,500	244,500	35,000	
減価償却費	1,726,258	1,473,346	252,912	
サービス活動費用計（2）	517,838,530	518,652,423	-813,893	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-5,727,837	-2,072,700	-3,655,137	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	15,689	39,817	-24,128
	その他のサービス活動外収益	1,206,852	943,317	263,535
	サービス活動外収益計（4）	1,222,541	983,134	239,407
	費用			
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,222,541	983,134	239,407	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-4,505,296	-1,089,566	-3,415,730	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	900,000		900,000
	特別収益計（8）	900,000	0	900,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	0	14	-14	
特別費用計（9）	0	14	-14	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	900,000	-14	900,014	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-3,605,296	-1,089,580	-2,515,716	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	54,827,473	55,917,053	-1,089,580
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	51,222,177	54,827,473	-3,605,296
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	15,000,000	0	15,000,000
	その他の積立金積立額（17）	0	0	0
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	66,222,177	54,827,473	11,394,704	